ニュースレポート

令和６年１２月２日

報 道 機 関  各 位

秘書広報課 秘書係

タイトル  第８回東京あこうのつどいの開催について（報告）

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

 第８回東京あこうのつどい

日  時

 令和６年１１月１４日（木）午後６時から

場所・住所

 都市センターホテル ５階オリオン

 （東京都千代田区平河町２―４－１）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

このたび東京（関東地域）で各方面にわたり活躍されておられる赤穂市ゆかりの

皆様との交流会を開催しました。

このつどいは、参加者の皆様との情報交換及び交流を通じて、本市の活性化とにぎ

わいのあるまちづくりを推進することを目的としており、８４名が参加しました。（出

席者については別紙のとおり）

また、本つどいの開催にあわせて、前日の１１月１３日（水）午後７時から、東京

交通会館内ふるさと回帰支援センター（千代田区有楽町２－１０－１）で、（一社）

あこう魅力発信基地による移住相談会「あこう暮らし座談会」を開催し、５組５名が

参加しました。

 ※写真を紙面に掲載する場合、必ず「写真 赤穂市提供」と記載いただきますよう、

お願いいたします。

問い合わせ先

部課係名：市長公室秘書広報課秘書係

担当者名：玉木、植木

電 話：（0791）-43-6870         内線（ 2422 ）

F A X：（0791）-43-6822

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

第８回 東京あこうのつどい次第

日時  令和６年１１月１４日（木）

午後６時から

場所  都市センターホテル

５階「オリオン」

１ 開  会

２ 主催者あいさつ       赤 穂 市 長    牟 礼 正 稔

３ 来賓紹介

４ 乾  杯     赤穂市議会議長    土 遠 孝 昌

５ 情報交換会（交流会）

６  中 締 め    赤 穂 市 副 市 長    溝 田 康 人

７ 閉  会

【市長あいさつ】

【情報交換会】

【あこう暮らし座談会】

＜来賓＞

氏　　　名 会社／団体名、役職名

1 山口　　壯 衆議院議員

2 　  池畑　浩太朗 衆議院議員

3 末松　信介 参議院議員

4
加田　裕之

【代理　秘書】 参議院議員

5 宮崎　雅夫 参議院議員

6 高橋　光男 参議院議員

7 片山　大介 参議院議員

8 今後　元彦 兵庫県東京事務所長

9 中西　　豪 東京兵庫県人会 幹事

＜出席者＞ ※５０音順

氏　　　名 会社／団体名、役職名

10 　  青木　さやか タレント・女優

11 浅井　俊之 丸全昭和運輸(株)代表取締役会長

12 阿部　　誠 (株)TMEIC 産業・エネルギーシステム第一事業部 副事業部長

13 天野　洋一 品川リフラクトリーズ(株)常務執行役員 国内営業部門長

14 　  井田　佐登司 赤穂市議会議員

15 稲場　広宣 パートナー税理士

16 大﨑　伸吾

17 大﨑　泰宣 外務省領事局 海外邦人安全課 課長補佐

18 大西　則彦

19 岡田　廣次 丸全昭和運輸(株)代表取締役社長

20 　  岡野谷 真助 (株)ウォーターエージェンシー 取締役常務執行役員 営業本部長

21 荻原　　栄 (一社)中央義士会 副理事長

22 小宅　成樹 東京センチュリー(株)法人営業第二部 主任

23 柿崎　輝彦 (一社)中央義士会 理事長

24 　  籠谷　美知子

25 籠谷　義則

26 片上　道範 観光大使・江戸川区歯科医師政治連盟相談役

27 加藤　　明 関西福祉大学学長

28 貴島　浩史 アース製薬(株)常務執行役員 社長特命全社横断戦略担当

29 栗栖　裕文 タテホ化学工業(株)代表取締役社長

第８回　東京あこうのつどい出席者名簿　（敬称略）

氏　　　名 会社／団体名、役職名

30 後藤　　仁 絵師(日本画家・絵本画家)

31 小西　博美 (株)神戸新聞社東京支社編集部長

32 小林  　満 観光大使・クォーク設計(株)会長

33 　  近藤　禎一郎 東京センチュリー(株)理事 営業第一部門長補佐

34 斎尾  親徳 観光大使

35 佐伯　　敦 うね地区まちおこし隊 代表

36 榊  　正剛 観光大使・(一財)国土計画協会 理事長

37 塩飽　康正 (特非)赤穂市国際交流協会 理事長

38 鈴木　　惠 (株)天塩 代表取締役

39 関根　福一 住友大阪セメント(株)取締役会長

40 高橋　陽一 品川ゼネラル(株)代表取締役社長

41 田口　三男 (株)ヨータイ 取締役社長

42 竹岡　輝久 東京センチュリー(株)法人営業第二部 次長

43 辰己　佳裕 清水建設(株)設計本部 設計長

44 田中　範親 アース環境サービス(株)取締役 上席執行役員 管理本部長

45 田中　博之 丸全昭和運輸(株)関西支店長

46 田渕　和彦 赤穂市議会議員

47 寺岡　要寛 丸全昭和運輸(株)常務執行役員

48 東野　雅弘 兵庫県立赤穂高等学校 同窓会 会長

49 　  徳澤　小次郎 寒川町地域福祉計画推進会議委員

50 長崎 　 卓 観光大使・(一財)住宅・建築SDGs推進センター

51 中本　太郎 イオンリテール(株)開発本部 開発本部長

52 鍋島  壽夫 観光大使・東京シネマ倶楽部代表

53 　  西崎　ゴウシ カルメラ・カルモニカfrom Calmera

54 西田　直裕 (株)日本海水 代表取締役社長

55 橋本　慎司 (株)日本海水 塩・食品事業部長

56 　  長谷川　雅一 (株)三井住友銀行

57 濵田  敏彰 観光大使・(株)ベネフィット・ワン社外取締役

58 笛田　　隆 富士通フロンテック(株)グローバルビジネス本部 本部長代理

59 福井　明彦 赤穂商工会議所専務理事・事務局長

60 　  藤田　佐与次 イオンリテール(株)開発本部 近畿開発部長

61 細田　啓介 住友大阪セメント(株)常務執行役員

62 又木　啓司 泉岳寺

63 松岡　康彦 (一社)中央義士会 専務理事

64 松田　賢吾 農林水産省 農村振興局 農地整備課 課長補佐

氏　　　名 会社／団体名、役職名

65 牟田　賢明 泉岳寺

66 室井　秀文 (株)日本海水 人事部長

67 目木　敏明 赤穂市社会教育委員

68 目木　敏彦 赤穂商工会議所会頭・(株)目木組 代表取締役

69 諸橋　央典 住友大阪セメント(株)代表取締役社長

70 矢野　孝佳 品川リフラクトリーズ(株)IR・広報部長

71 山北　浩史 (一社)中央義士会 監事

72 山田　久隆 アース製薬(株)新価値創造本部 啓発プロモーション部 部長

73 山本　政基 東京センチュリー(株)法人営業第二部長

74 横田　　崇 愛知工業大学 地域防災研究センター長・教授

75 横田　光代 イーエヌ大塚製薬(株)顧問

76 若林　鶴雲 観光大使・講談親睦会 代表幹事

77 和田　　淳 (株)いまを 代表取締役

＜赤穂市出席者＞

氏　　　名 役　　　職　　　名

78 牟礼　正稔 赤穂市長

79 溝田　康人 赤穂市副市長

80 土遠　孝昌 赤穂市議会議長

81 西川　浩司 赤穂市議会副議長

82 東南　武士 赤穂市議会事務局長

83 山内　光洋 赤穂市市長公室長

84 宍戸　崇起 赤穂市商工課長

出席者　84名